
206002/206002-2015-2056(1) 

№206002-2015-2056 

СП-10.03.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 10 марта 2015 года № 54 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 11 августа 2008 года № 238 

"Об утверждении Положения о комитете общего 
и профессионального образования 

Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, 
руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о комитете общего и профессионального 
образования Ленинградской области, утвержденное постановлением 
Правительства Ленинградской области от 11 августа 2008 года № 238, 
следующие изменения: 

пункты 3.49 и 3.50 изложить в следующей редакции: 
"3.49. Государственный контроль (надзор) в сфере образования 

за деятельностью организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Ленинградской области (за исключением 
организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации"), а также органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования на соответствующей территории 
Ленинградской области. 

3.50. Лицензирование образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Ленинградской области (за исключением организаций, указанных в пункте 7 
части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации")."; 

пункт 3.55 исключить; 
пункт 4.70 исключить; 



206002/206002-2015-2056(1) 

пункт 4.76 изложить в следующей редакции: 
"4.76. Проводит лицензионный контроль за соблюдением 

лицензионных требований и условий при осуществлении образовательной 
деятельности в отношении организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Ленинградской области (за исключением 
организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации"), в порядке, определенном действующим законодательством.". 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 


